
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՍՅՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ
ՄԵՂՐԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
24 հունիսի 2025 թվականի N 87-Ն 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՍՅՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՄԵՂՐԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԲՅՈՒՋԵԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՄԱՍԻ ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԻՑ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 90-րդ հոդվածի 6-րդ 
մասով, «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 
29-րդ հոդվածով, հիմք ընդունելով համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը՝ Մեղրի
համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

1.Հայաստանի Հանրապետության Սյունիքի մարզի Մեղրի համայնքի բյուջեով
նախատեսված վարչական մասի պահուստային ֆոնդից կատարել հատկացումներ՝
համաձայն N1, N2, N3 հավելվածների:

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող
օրվանից:

Կողմ - 8  

ԱՆԴՐԵԱՍՅԱՆ ԱՆԱՀԻՏ 
ԶԱՔԱՐՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
ԲԱՂԴԱՍԱՐՅԱՆ ԱՐՏՈՒՐ 
ՍՏԵՓԱՆՅԱՆ ԱՐԵՎԻԿ 
ՄՈՎՍԻՍՅԱՆ ՀԱՍՄԻԿ 
ԱՂԱՄԱԼՅԱՆ ԱՆԱՀԻՏ 
ՄԻՔԱԵԼՅԱՆ ՄԱՐՅԱՄ 
ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

Դեմ - 0   Ձեռնպահ - 1  

 ՆԱՎԱՍԱՐԴՅԱՆ ՆԱՐԵԿ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ`   Բ. ԶԱՔԱՐՅԱՆ 

2025 թվականի հունիսի 24 
ք.Մեղրի 



ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԾԱԽՍԵՐԸ ԸՍՏ ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ
ԾԱԽՍԵՐԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ԴԱՍԱԿԱՐԳՄԱՆ

վարչական 
բյուջե

ֆոնդային 
բյուջե

1 2 3 4 5 6 7 8

2000  X X X ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 0.0 0.0 0.0

2100 1 0 0 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ 6,100.0 6,100.0 0.0

2110 1 1 0

Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական 
կառավարում, ֆինանսական և 
հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություննե

2,000.0 2,000.0 0.0

2111 1 1 1
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական 
կառավարում 

2,000.0 2,000.0 0.0

2160 1 6 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող), որից`

4,100.0 4,100.0 0.0

2161 1 6 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

4,100.0 4,100.0 0.0

2800 8 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 2,900.0 2,900.0 0.0

2820 8 6 0
Հանգիստ, մշակույթ և կրոն (այլ դասերին 
չպատկանող)

2,900.0 2,900.0 0.0

2827 8 6 1
Հանգիստ, մշակույթ և կրոն (այլ դասերին 
չպատկանող)

2,900.0 2,900.0 0.0

2900 9 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 1,000.0 1,000.0 0.0

2920 9 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն 1,000.0 1,000.0 0.0

2921 9 2 1 Հիմնական ընդհանուր կրթություն 1,000.0 1,000.0 0.0

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 
ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ ` այդ թվում`

-10,000.0 -10,000.0 0.0

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների 
պահուստային ֆոնդ , որից`

-10,000.0 -10,000.0 0.0

Ընդամենը 

(հազար դրամ)

2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի «ՄԵՂՐԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵՆ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»
N 128-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ    2-ՐԴ ՀԱՏՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐԸ

Տողի
NN

Բա-
ժին

Խումբ Դաս

այդ թվում

Հավելված N 1
ՀՀ Սյունիքի մարզի 

Մեղրի համայնքի ավագանու
 2025թ․ հունիսի 24-ի  N 87-Ն որոշման

Տարեկան ճշտված պլան

Բյուջետային ծախսերի 
գործառնական դասակարգման բաժինների, 

խմբերի և դասերի անվանումները



3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ -10,000.0 -10,000.0 0.0

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ` ԲԱԳՐԱՏ  ԶԱՔԱՐՅԱՆ



վարչական մաս ֆոնդային մաս

1 2 3 4 5 6

4000 ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ այդ թվում` x 0.0 0.0 0.0

4050 Ա. ԸՆԹԱՑԻԿ ԾԱԽՍԵՐ՝ այդ թվում` x 0.0 0.0 x

4210 ՇԱՐՈՒՆԱԿԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ 100.0 100.0 0

4216
-Գույքի և սարքավորումների

վարձակալություն(4216)
4216 100.0 100.0 0.0

4230
ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ 
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 

5000.0 5000.0 0.0

4237 -Ներկայացուցչական ծախսեր(4237) 4237 2000.0 2000.0 0.0

4238 Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 3000.0 3000.0 0.0

4250 ԸՆԹԱՑԻԿ ՆՈՐՈԳՈՒՄ ԵՎ ՊԱՀՊԱՆՈՒՄ 2000.0 2000.0 0.0

4251
-Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և

պահպանում(4251)
4251 1000.0 1000.0 0.0

4252
-Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ

նորոգում և պահպանում(4252)
4252 1000.0 1000.0 0.0

4260  ՆՅՈՒԹԵՐ 2900.0 2900.0 0.0

4268 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր(4269) 4269 2900.0 2900.0 x

4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ , որից` x -10000.0 -10000.0 0.0

4771 - Պահուստային միջոցներ (վարչական բյ.) 4891 -10000.0 -10,000.0 x

Հավելված N 2
           ՀՀ Սյունիքի մարզի 

(հազար դրամ)
այդ թվում

Տողի
NN

տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

NN Ընդամենը  

Մեղրի համայնքի ավագանու
 2025թ․ հունիսի 24-ի N 87-Ն որոշման

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ՝ ԲԱԳՐԱՏ  ԶԱՔԱՐՅԱՆ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԾԱԽՍԵՐԸ ԸՍՏ ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ
 ԾԱԽՍԵՐԻ ՏՆՏԵՍԱԳԻՏԱԿԱՆ  ԴԱՍԱԿԱՐԳՄԱՆ

2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի «ՄԵՂՐԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵՆ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»
N 128Ն ՈՐՈՇՄԱՆ    3-ՐԴ ՀԱՏՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐԸ



վարչական 
բյուջե

ֆոնդային 
բյուջե

1 2 3 4 5 6 7 8

2000 X X X ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 0.0 0.0 0.0

2100 1 0 0 Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ 6,100.0 6,100.0 0.0

2110 1 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական 
կառավարում, ֆինանսական և 
հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 

2,000.0 2,000.0 0.0

2111 1 1 1
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական 
կառավարում 

2,000.0 2,000.0 0.0

-Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և
պահպանում(4251)

1,000.0 1,000.0 0.0

-Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ
նորոգում և պահպանում(4252)

1,000.0 1,000.0 0.0

2160 1 6 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող), որից`

4,100.0 4,100.0 0.0

2161 1 6 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

4,100.0 4,100.0 0.0

-Գույքի և սարքավորումների
վարձակալություն(4216)

100.0 100.0 0.0

-Ներկայացուցչական ծախսեր(4237) 1,000.0 1,000.0 0.0

Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ(4239) 1,000.0 1,000.0 0.0

-Հատուկ նպատակային այլ նյութեր(4269) 2,000.0 2,000.0 0.0

2800 8 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 2,900.0 2,900.0 0.0

2860 8 6 0
Հանգիստ, մշակույթ և կրոն (այլ դասերին 
չպատկանող)

2,900.0 2,900.0 0.0

2861 8 6 1
Հանգիստ, մշակույթ և կրոն (այլ դասերին 
չպատկանող)

2,900.0 2,900.0 0.0

-Ներկայացուցչական ծախսեր(4237) 1,000.0 1,000.0 0.0

Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ(4239) 1,000.0 1,000.0 0.0

-Հատուկ նպատակային այլ նյութեր(4269) 900.0 900.0 0.0

2900 9 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 1,000.0 1,000.0 0.0

(հազար դրամով)

Տողի
N

Խումբ Դաս Բյուջետային ծախսերի գործառնական 
դասակարգման բաժինների, խմբերի, դասերի, 

ինչպես նաև բյուջետային ծախսերի 
տնտեսագիտական դասա-կարգման 

հոդվածների անվանումները

Բաժին

Հավելված N 3
ՀՀ Սյունիքի մարզի 

Մեղրի համայնքի ավագանու
 2025թ․ հունիսի 24-ի N 87-Ն որոշման

ԾԱԽՍԵՐԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ԵՎ ՏՆՏԵՍԱԳԻՏԱԿԱՆ  ԴԱՍԱԿԱՐԳՄԱՆ

Ընդամենը 
Տարեկան ճշտված պլան

այդ թվում

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԾԱԽՍԵՐԸ ԸՍՏ ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ

2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի «ՄԵՂՐԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2025 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵՆ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»
N 128-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  6-ՐԴ ՀԱՏՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐԸ



2920 9 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն 1,000.0 1,000.0 0.0

2921 9 2 1 Հիմնական ընդհանուր կրթություն 1,000.0 1,000.0 0.0

Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ(4239) 1,000.0 1,000.0 0.0

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 
ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ այդ թվում`

-10,000.0 -10,000.0 0.0

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների 
պահուստային ֆոնդ , որից`

-10,000.0 -10,000.0 0.0

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ -10,000.0 -10,000.0 0.0

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ`        ԲԱԳՐԱՏ  ԶԱՔԱՐՅԱՆ

Պաշտոնական հրապարակման օրը՝ 1 հուլիսի 2025 թվական: 




